

Maria Finsén

Socialnämnden 2018-04-16

Information om lokal överenskommelse för personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller missbruks- och beroendeproblem

Ärende

Den lokala samverkansöverenskommelsen för personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller missbruks- och beroendeproblem är reviderad. Revideringen har handlat om en genomgång utan större justeringar. De justeringar som gjorts från tidigare överenskommelse är:

- Vissa förtydliganden.
- Arbetsförmedlingen och försäkringskassan är inte längre adjungerande utan deltar vid årets samtliga fyra möten.
- Behandlingskonferensens frekvens är ändrad från en gång i veckan till varannan vecka i Danderyd.
- Regional överenskommelse daterad 2017-01-01 mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län kring personer med missbruk/ beroende har ersatt tidigare överenskommelse och är en grund för den lokala överenskommelsen. Ett nytt ansvarsområde för både kommunen och landsting är doping. Ett nytt ansvarsområde för kommunen är beroende av spel om pengar.

I den regionala överenskommelsen daterad 2017-01-01 mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län kring personer med missbruk/beroende beskrivs huvudmännens ansvarsområden. Överenskommelsen presenterar även gemensamma utgångspunkter som huvudmännen åtar sig att samverka kring. Lokalt samråd står inför att se över dessa gemensamma utgångspunkter, vad som redan görs, vad som behöver utvecklas och hur.

1 mars 2018 tar Praktikertjänst över vuxenpsykiatri i Danderyd efter PRIMA och övertar även ansvaret i denna överenskommelse.

Maria Finsén

Bakgrund


Sedan 2010 har landstinget och kommunen enligt hälso- och sjukvårdslagen och socialtjänstlagen skyldighet att ingå skriftlig överenskommelse om sitt samarbete när det gäller personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller beroende. Målet är att den enskildes behov tillgodoses genom vård och insatser som är samordnade mellan parterna. Den enskilde ska inte riskera att hamna mellan parternas ansvarsområden och därför bli utan den hjälp den behöver.

2013 godkände socialnämnden den lokala samverkansöverenskommelsen avseende samarbete mellan Danderyds socialnämnd och Prima vuxenpsykiatri kring personer med psykisk funktionsnedsättning.

Överenskommelsen reviderades 2014 och då vidgats med att även inkludera personer från 18 år bosatta i Danderyds kommun och Vaxholm stad med missbruks- och beroendeproblem. Från 2014 gäller överenskommelsen socialnämnden i Danderyds kommun, socialnämnden i Vaxholm stad, Psykiatri Nordväst, PRIMA Barn- och vuxenpsykiatri AB, Beroendecentrum Stockholm, vårdcentralerna i Danderyd, Vaxholms vårdcentral, Kriminalvården och Försäkringskassan.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.



Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Gunila Stenzelius
avdelningschef

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 - Lokal samverkansöverenskommelse för personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller missbruks- och beroendeproblem

Bilaga 2 - Samverkan kring personer med missbruk beroende överenskommelse